UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHỔ NHƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /BC-UBND Phổ Nhơn, ngày      tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát các tồn tại vường mắc trong thực hiện chính

sách phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn xã

Theo nội dung Công văn số 2657/UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của

UBND thị xã Đức Phổ; Về việc rà soát các tồn tại, vướng mắc trong thực hiện chính

sách phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn thị xã;

Qua nội dung yêu cầu tại Công văn số 2657/UBND ngày 20 tháng 9 năm

2024 của UBND thị xã Đức Phổ. UBND xã đã rà soát lại các ý kiến phản ánh, kiến

nghị qua các lần tiếp tục cư tri cũng như ý kiến tại UBND xã liên quan đến cơ chế,

chính sách pháp luật và quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của cấp tỉnh. Tuy nhiên

qua quá trình thực hiện Quyết định 50/2016/QĐ-UBND ngày 15/9/2016 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chính sách hỗ trợ khuyến khích thực

hiện chủ trương dồn điền đổi thửa đất sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, giai đoạn 2016-2020 và theo Nghị Quyết số 16/NQ-HĐND, ngày 21/7/2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; Quy định chính sách hỗ trợ thực hiện chủ

trương  dồn điền đổi thửa đối với đất nông nghiệp trồng cây hàng năm trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 - 2025 và  những năm tiếp theo, UBND xã nhận

thấy về Hỗ trợ kinh phí chỉnh trang đồng ruộng và lập hồ sơ thiết kế, dự toán,

xây dựng phương án, mức hỗ trợ: 18 triệu đồng cho 01 ha là còn thấp khó thực

hiện được. Vì địa bàn xã Phổ Nhơn là ruộng, đất bậc thang nên mất rất nhiều kinh

phí để thực hiện công tác san ủi mặt bằng chỉnh trang đồng ruộng.

Nay UBND xã Phổ Nhơn báo cáo UBND thị xã; Phòng Kinh tế thị xã để

xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng KT thị xã;

-  Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bảo Toàn

		2024-09-26T15:21:11+0700

		2024-09-26T15:51:21+0700

		2024-09-26T15:51:21+0700

		2024-09-26T15:51:21+0700